
Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 80 DEL 20/05/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: SOGGIORNO TERMALE ANZIANI ANNO 2025 - ATTO DI INDIRIZZO 
________________________________________________________________________________ 
 

       L’Anno duemilaventicinque il   giorno venti del   mese di Maggio alle ore 14:00, presso la 
Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco X  

3 CORDONE DONATELLA Assessore  X 

4 ANDRENACCI KATIA Assessore  X 

5 NOBILE ERNESTO Assessore X  
 

Totali: 3 2 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 27/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATE: 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 19/12/2016, avente ad oggetto “Approvazione 

Statuto e atto costitutivo della costituenda Unione tra i Comuni di Bellante, Giulianova, Morro 
d’Oro, Mosciano Sant’Angelo, Notaresco e Roseto degli Abruzzi”; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 31/07/2017, avente ad oggetto “Unione dei 
Comuni "Le Terre del Sole". Modifica delibera di C.C. n. 55 del 19.12.2016. Approvazione 
modifiche allo Statuto ed all'Atto Costitutivo”; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 13/09/2017, avente ad oggetto “Approvazione 
della convenzione per il conferimento all'Unione dei Comuni "LE  TERRE DEL SOLE" della 
funzione fondamentale di progettazione e gestione del Sistema Locale dei servizi Sociali ed 
Erogazione delle relative prestazioni ai cittadini.”; 

 
DATO ATTO che: 
 l’Atto Costitutivo dell’Unione è stato sottoscritto in data 24/08/2017, giusta scrittura privata 

autenticata, repertorio n. 6578, a rogito del Segretario Generale del Comune di Giulianova; 
 lo Statuto dell’Unione dei Comuni “Le Terre del Sole” è stato pubblicato sul BURA n. 47 del 

29/11/2017; 
 in data 27/12/2017 i Sindaci dei Comuni aderenti all’Unione (Bellante, Giulianova, Morro d’Oro 

e Mosciano Sant’Angelo) hanno sottoscritto la convenzione per il trasferimento della funzione 
sociale dai Comuni all’Unione Terre del Sole; 

 con puntuali deliberazioni del Consiglio Comunale di Roseto degli Abruzzi n. 19 del 18/03/2022 
e del Consiglio dell’Unione dei Comuni Delle Terre del Sole n. 3 del 14/04/2022, è stata disposta 
l’adesione del Comune di Roseto degli Abruzzi all’Unione dei Comuni “Terre del Sole”, ai sensi 
dell’art. 1 comma 4 dello Statuto dell’Unione stessa, e approvata la conseguente modifica  
dell’atto costitutivo e dell’art. 1 comma 1 dello Statuto dell’Unione; 

 in data 08/06/2022, giusta atto in forma pubblica amministrativa - Rep. n. 4 - a rogito del 
Segretario Generale dell’Unione, il Presidente dell’Unione dei Comuni Delle Terre del Sole e il 
Sindaco del Comune di Roseto degli Abruzzi hanno sottoscritto la modifica all’atto costitutivo e 
dell’art. 1 comma 1 dello Statuto dell’Unione, con la previsione dell’integrazione in essi del 
Comune di Roseto degli Abruzzi; 

 con deliberazione del Consiglio dell’Unione dei Comuni Delle Terre del Sole n. 3 del 
09/05/2024, è stata disposta l’adesione del Comune di Notaresco all’Unione dei Comuni “Terre 
del Sole”, ai sensi dell’art. 1, comma 4, dello Statuto dell’Unione stessa, e approvata la 
conseguente modifica dell’atto costitutivo e dell’art. 1, comma 1, dello Statuto dell’Unione; 

 il Piano Distrettuale Sociale 2023/2025 (PSR 2022-2024) dell’Ambito n. 22 “Tordino-Vomano” 
è stato approvato dal Consiglio dell’Unione con deliberazione n. 14 del 28/11/2022 e ha 
decorrenza dal 1° gennaio 2023;  

 l’Unione dei Comuni “Le Terre del Sole” - ECAD dell’Ambito Sociale n. 22 Tordino-Vomano - 
tra i programmi previsti dal vigente Piano Distrettuale Sociale rivolti agli anziani residenti nei 
territori, prevede l'attivazione del servizio di soggiorno termale per anziani autosufficienti; 

 
RICHIAMATE: 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 27/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 3 

 le deliberazioni del Consiglio dell’Unione n. 1 del 06/03/2025 e n. 2 del 06/03/2025, 
regolarmente esecutive, con le quali sono stati approvati rispettivamente il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2025-2027 e il Bilancio di previsione finanziario annuale e pluriennale 
2025/2027 e relativi allegati; 

 la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 8 del 07/02/2025, avente ad oggetto “Servizi a 
domanda individuale: approvazione tariffe esercizio finanziario 2025”, con la quale sono state 
approvate, tra le altre, le tariffe a carico degli utenti per il servizio di soggiorno termale per 
anziani anno 2025, come di seguito riportate: 

 
Scaglione ISEE Tariffa 

0/8.000,00 € 198,00 
8.000,01/10.600,00 € 336,60 
10.600,01/15.000,00 € 359,70 
15.000,01/20.000,00 € 405,90 
20.000,01/30.000,00 € 475,20 
30.000,01/36.000,00 € 590,70 

da 36.000,01 o mancata presentazione ISEE € 660,00 
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale di  Mosciano Sant’Angelo, al fine di favorire 
momenti di aggregazione sociale e di benessere degli anziani residenti nel proprio comune, intende 
proporre all’Unione dei Comuni “Le Terre del Sole” di organizzare per i residenti del Comune di 
Mosciano Sant’Angelo  il soggiorno termale anziani dal 31/08/2025 al 12/09/2025 (12 notti - 13 
giorni), in località Montecatini (PT), in una struttura alberghiera di buon livello posta in prossimità 
dello stabilimento termale e in regime di pensione completa (dalla cena del 1° giorno al pranzo  
dell’ultimo giorno), comprensivo del servizio di trasporto andata e ritorno, ma senza il servizio di 
assistenza alla persona, eccezion fatta per la sola assistenza all’orientamento iniziale nella struttura 
selezionata, che sarà assicurata da un operatore incaricato; 
 
RITENUTO, pertanto, al fine di garantire la fattibilità e la buona riuscita dell’iniziativa: 

 di fornire all’Unione dei Comuni “Delle Terre del Sole” l’indirizzo di proporre e organizzare in 
favore degli anziani residenti nel Comune di Mosciano Sant’Angelo , il servizio di soggiorno 
termale dal 31/08/2025 al 12/09/2025 (12 notti - 13 giorni), in località Montecatini (PT)  in una 
struttura alberghiera di buon livello posta in prossimità dello stabilimento termale e in regime 
di pensione completa (dalla cena del 1° giorno al pranzo  dell’ultimo giorno), comprensivo del 
servizio di trasporto andata e ritorno, ma senza il servizio di assistenza alla persona, eccezion 
fatta per la sola assistenza all’orientamento iniziale nella struttura selezionata, che sarà 
assicurata da un operatore all’uopo incaricato; 

 di disporre che il servizio, da affidare nei modi e nelle forme consentite dalle leggi, venga 
eseguito da operatori economici con comprovata esperienza nel campo di soggiorni termali 
anziani; 

 
 

 di accogliere un numero massimo di 33/35 iscrizioni, compatibilmente con lo stanziamento a 
tal fine previsto dal Comune di Mosciano Sant’Angelo  nella programmazione della spesa 
sociale anno 2025, ; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 27/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 4 

 
 CONSIDERATO che non si rende necessario sottoporre l’atto al parere del Responsabile 

Finanziario, t La presente deliberazione non comporta nuovi o maggiori impegni di spesa o 
riduzioni di entrata rispetto a quanto già previsto e stanziato nei documenti di programmazione 
e bilancio dell’Ente.; 

 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione 
ai sensi e per gli effetti dell’articolo 3 della legge 241/90 e ss.mm.ii.; 

 
2) DI FORNIRE all’Unione dei Comuni “Le Terre del Sole” l’indirizzo di proporre e organizzare 

in favore degli anziani residenti nel Comune di Mosciano Sant’Angelo il servizio di soggiorno 
termale dal 31/08/2025 al 12/09/2025 (12 notti - 13 giorni), in località Montecatini Terme (PT), 
in una struttura alberghiera di buon livello posta in prossimità dello stabilimento termale e in 
regime di pensione completa (dalla cena del 1° giorno al pranzo  dell’ultimo giorno), 
comprensivo del servizio di trasporto andata e ritorno, ma senza il servizio di assistenza alla 
persona, eccezion fatta per la sola assistenza all’orientamento iniziale nella struttura selezionata, 
che sarà assicurata da un operatore all’uopo incaricato; 

 
3) DI DISPORRE che il servizio, da affidare nei modi e nelle forme consentite dalle leggi, venga 

eseguito da operatori economici con comprovata esperienza nel campo di soggiorni termali 
anziani; 

 
4) DI ACCOGLIERE un numero massimo di 33/35 iscrizioni, compatibilmente con lo 

stanziamento a tal fine previsto dal Comune di Mosciano Sant’Angelo nella 
programmazione della spesa sociale anno 2025; 

 
5) DI TRASMETTERE la presente deliberazione all’Unione dei Comuni “Delle Terre del 

Sole”, per il seguito di competenza; 
 
6) DI DARE ATTO che la presente deliberazione, in quanto atto di indirizzo, sarà attuata 

dagli uffici competenti dell’Unione dei Comuni delle Terre del Sole mediante le procedure 
amministrative previste dal D.Lgs. 267/2000 e dalla normativa vigente; 
 

7) DI DICHIARARE con separata votazione favorevole unanime, espressa nei modi di legge, 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000, attesa l’urgenza di dare avvio alla procedura per l’organizzazione del 
servizio di soggiorno termale anziani anno 2025. 

 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 27/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 5 

Si dà atto che il Vicesindaco Mirko Rossi è presente da remoto con collegamento informatico 
audio-video. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Vista la proposta di delibera che precede; 
Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  
Dato atto che non sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL, poiché atto di mero 
indirizzo; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 
 
Inoltre,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l’urgenza del provvedimento; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma del TUEL. 
 
 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 27/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 
Galiffi Giuliano Dr.ssa Raffaella D'Egidio 

 
 

(Atto Sottoscritto Digitalmente)  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 27/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 80 DEL 20/05/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: SOGGIORNO TERMALE ANZIANI ANNO 2025 - ATTO DI INDIRIZZO 
________________________________________________________________________________ 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E ESECUTIVITA’ 
  
 
Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 
 

o è divenuta esecutiva il giorno 20/05/2025, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.- D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267. 
 

o Viene pubblicata all’albo pretorio comunale, come previsto dall’articolo 124, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal 27/05/2025 e 
contemporaneamente comunicati ai capigruppo consigliari ai sensi dell’art. 125, comma 1 
della Legge 267/00. 

 
Dalla Residenza Comunale, lì 27/05/2025   

L'istruttore 
 Amatucci Valeria 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Valeria Amatucci e stampato il giorno 27/05/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


